88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.443 Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2023

Classificação Orçamentária:
43105- 11.334.1504.8953 01 500 0000 01 283.771 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 795/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/686720
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 ½ (Duas e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
CLEIDIANE PARENTE DOS SANTOS, CPF: 008.694.482-77, Colaborador
Eventual, que se deslocará para o Município de Belém/PA, no período de
21/06 a 23/06/2023, para Participar de Oficinas com Cooperativas de Ca-
tadores de Resíduos Sólidos que irão receber os equipamentos, maquiná-
rios e mobiliários do projeto Pró Catador- Ativação Pará.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.334.1504.8953 01 500 0000 01 283.77 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 799/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/687659
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
CARLOS MECIAS VIEIRA DA SILVA, 011.227.212 – 69, COLABORADOR EVEN-
TUAL, que se deslocará do Município de BRAGANÇA para Belém/PA, no perí-
odo de 21/06 a 23/06/2023 tendo como objetivo participar de Oficinas com
Cooperativas de Catadores de Resíduos Sólidos que irão receber os equipa-
mentos, maquinários e mobiliário do projeto Pró Catador – ativação Pará .
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8953 F: 01 500 0000 01 283.771 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
20 junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 790/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/690213
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 ½ (Duas e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
JÉSSICA CARLA MACIEL SOUSA, CPF: 038.109.582-71, Colaborador Even-
tual, que se deslocará para o Município de Belém/PA, no período de 21/06
a 23/06/2023 para Participar de Oficinas com Cooperativas de Catadores
de Resíduos Sólidos que irão receber os equipamentos, maquinários e mo-
biliários do projeto Pró Catador- Ativação Pará.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.334.1504.8953 01 500 0000 01 283.771 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 789/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/690395
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 ½ (Duas e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
MARIA DE JESUS DA SILVA, CPF: 773.722.552-87, Colaborador Eventual,
que se deslocará para o Município de Belém/PA, no período de 21/06 a
23/06/2023 para Participar de Oficinas com Cooperativas de Catadores de
Resíduos Sólidos que irão receber os equipamentos, maquinários e mobili-
ários do projeto Pró Catador- Ativação Pará.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.334.1504.8953 01 500 0000 01 283.771 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,

19 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 787/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/690841
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (Duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
WESLEY CASSIO SOARES NASCIMENTO, CPF: 620.483.963-21, Colabora-
dor Eventual, que se deslocará para o Município de Belém/PA, no período
de 21/06 a 23/06/2023, para participar de Oficinas com Cooperativas de
Catadores de Resíduos Sólidos que irão receber os equipamentos, maqui-
nários e mobiliários do Projeto PróCatador - Ativação Pará.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.334.1504.8953 01 500 0000 01 283.771 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 803/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 690922
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO, 5945803/1, SECRETARIO ADJUNTO DE
ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,VANDA LETICIA CORREA RODRIGUES,
55208827, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, BRUNO DANIEL DA COSTA
SANTOS, 5967338/1, DIRETOR, que se deslocara aos municípios de PA-
RAUAPEBAS e CURIONOPOLIS/PA, no período de 26/06 a 29/06/2023, ten-
do como objetivo Certificação do Programa qualifica Pará e reunião com o
administrativo municipal . RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS,
35076/1, MOTORISTA com objetivo de conduzir veiculo com o Senhor Se-
cretário Adjunto de Assistência Social.
Classificação Orçamentária:
43.105 11.333.1504.8946 F: 01 500 0000 01 6357 283.744 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
20 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 788/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/692387
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITA-
DO ABAIXO:
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM, Mat. 5945555/1, Cargo Secretário de Es-
tado, que se deslocará para o Município de Altamira/PA, no dia 16/06/2023,
para Convocação para acompanhar e assessoramento ao Excelentíssimo
Governador na agenda da Governadoria do Estado no município de Altami-
ra na Certificação e Acompanhamento do Programa Qualifica Pará.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8948 01 500 0000 01 6357 283.744 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 952737

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 801/2023 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2023/636496
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LARISSA PINTO PONTE, matricula 5938078/ 2, para
responder pela Coordenadoria da COPEPI/DQPE, em substituição a titular,
EUZIRENE PRADO LEAO, matricula 57211820/ 3, que se encontra afastada
em gozo de férias no período de 05/06/2023 à 04/07/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.